contractus et laudes quorum in cartulari iohannis

notari magistri mei exemplar inuenirem notacione

de lecionis non signatum. millesimo centesimo quin-

quagesimo séptimo, indictione quarta. in ecclesia

Sanctí laurentii. • • ■ Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. С. )

Promessa di pagare a certo termine la dote di Por-

pora sorella di Picamilio in pepe, brasile ed alume

1157, 15 giugno

( CCCCXIII )

Prestito di lire 3 ad un negoziante con promessa

di réndeme quattro , se la nave tornerà salva da

Palermo. ! ■■ » . 'a ■■ ■■ у:- '•

1157 , 7 giugno

Dai notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes lambertus de marino, raimundus buzea.

robertus guardator. Ego robertus robellus accepi

libras tres a te merlone guaraco de quibus promitto

dare tibi uel tuo misso per me uel meum missum

libras quatuor in denariis sana eunte palermum

naui ionathe arcóle et inde redeunte ad mensem

unum post quam uenerit. si non penam dupli.

bona pignori pro sorte et pena accipere possis tua

auctoritate et sine decreto consulum et exlimare

facias nomine uendicionis possideas. millesimo cen

tesimo quinquagesimo séptimo, séptimo idus iunii.

indictione quarta. in capitulo.

( CCGCXIV )

Società per traffîcar oltremare.

1157, 11 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Rogerio. obertus spinula. ogerius de guido, bal-

duinus de Castro, ionathas crispinus. wilielmus do-

numdei. Ego ermellina merli grassi promitto tibi

picamilio quod in crastina die soluam tibi uel tuo

certo misso per me uel meum missum libras de-

nariorum quinquaginta. et usque quartum diera

post festum sancti iohannis proximi de iunio. alias

С quinquaginta libras in denariis et usque proximum

festum sancti michaelis. alias quinquaginta libras

in pipere brazili et alumine de castilia. hoc pro

dotibus sororis tue purpuris. quod totum ut su-

perius nisi obseruauero penam dupli tibi stipulanti

promitto. unde pro sorte et pena bona que habeo

et habiturus sum tibi pignori subicio tali pacto

quod nisi ut superius fuerit obscruatum ex inde

intrare possis in bonis meis in solutum pro sorte

et pena et id tibi facias extimari. nomineque uen

dicionis possideas. et hoc tua auctoritate et sine de

creto consulum et mea meorumque contradictione.

hoc facio abrenuncians senatusconsulto uellciani.

millesimo centesimo quinquagesimo séptimo, idibus

iunii. indictione quarta. in pontili capituli.

( CCCCXVI )

Quitanza per lire i5o délia dote di detta Porpora.

1157, 15 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Loco die et testibus supradictis. Ego picamilium

Merlo guaracus. lambertus de marino, oto de accepi a te ermellina merlonis grassi libras centum

mediolano index, iohannes nigrancius. raimundus quinquaginta pro dotibus purpuris sororis mec pro
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<|uibus promitto tibi quod nec ego nee per me ali- a

quis nec sóror mea nec pro ea aüquis ulterius te

conueniemus uel conneniet ñeque heredos tuos ñe

que nepotes meos fílios illius purpuris de dotibus

eius quod nisi sic erit penam dupli tibi stipulanti

promitto. unde pro sorte et pena bona mea tibi

pignori subicio tali pacto quod nisi ita fuerit ex

me obseruatum exinde intrarc possis in bonis meis

in solidum pro sorte et péna et id tibi accipias et

facias extimari nomineque uendicionis possideas et

hoc tua auctoritate et sine decreto consulum et

mea meorumque contradictione et omnium pro me

conuenieris. si sóror mea purpur mihi

aliqua donacione fecit de antefacto suo illud eius-

dem iiliis nepotibus meis omne remitto. promitto

quod pro ipso antefacto nominala sóror mea ultra b

te nec filios suos inde conueniet uel inquietabit

neque per earn aliquis tali pacto si superuixerit

iiliis suis ad earn id reuerti debeat omne ius quod

per ipsum antefactum habebat sin nichil quod nisi

fuerit obseruatum penam dupli tibi stipulanti pro

mitto de quanto inde tu uel Uli a nobis conuenieris

uel pro nobis aliqui. hoc ita quod nil noceat tibi

uel tuis nepotibus conuentus iste quem facimus

tecum si prefata sóror mea tibi aliquod donum

fecit de ipso antefacto.

( CCGCXVIII )

Contratto di societh per trajficare in Sicilia.

1157, 17 giugno

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. С. )

Merlo guaracus. uicinus guardator. pelegrinus

faber. bernardus winonti. Bonusiohannes malfua-

stus et bonusiohannes contraxerunt societatem in

qua bonusiohannes malfuastus libras tresdeeim et

terciam et bonusiohannes Septem minus tercia con-

tulerunt. ultra has contulit solidos triginta quatuor

bonusiohannes malfuastus. cum his omnibus labo-

ratum ire debet siciliana bonusiohannes et inde quo

iuerit lignum quo uadit. in reditu capitali extracto

omne proficum diuidere per medium in potestatem

boniiohannis malfuasli uenire. millesimo centesimo

quinquagesimo séptimo, decimoquinto kalendas iulii.

indictione quarla. in capitulo.

( CCCCXVII )

( CCCCXIX )

Prestanza in danari spicciolati da restituirsi

in merci о in bisanti a certi termini.

Quitanza per un legato fatto da SibUia di Cassano

, a Ribaldo Saraphia.

1157, 19 giugno

'. >j . 1 ; .

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. S««b«

. . . ■ . Í VC )

.1:1 !. . : 1 • 1157, 16 giugno

Dal nolulario det A'otaio di Genova Gio. Scriba.

( l. C. )

Testes nubelotus bancher. iohannes nigrancius.

gandulfus guastauini. merlo adamis. Ego ribaldus

saraphie aeeepi a te anna fdia quondam sibilie de

cassano libras denariorum iauüensium tresdeeim et

terciam de quibus prefata inater tua rebus suis di-

sponente honerauit iubens in testamento quod ipsas

dari et eas accepi ante term in um quod ad eas dan-

das constituit. actum prope campanile saneti lau-

rencii millesimo centesimo quinquagesimo séptimo,

septiinodecimo kalendas iulii. indictione quarla.

Iolfredus medicus. iohannes grancius. amicus de

bubzaneco. ansaldus cinetüs. rufinus caneuar. Ego

petrus de campo debeo tibi ribaldo saraphie libras

quadra »inta de quibus sano eunte ultra mare Hgno

quo uado cum rebus tuis promitto dare tibi uel

tuo misso per me uel meum missum ultra mare,

sic per racionera quemadmodum habebis pro racione

de LVim. libris tuis et solidis tribus implicatis in

uiginti tribus cannis de uirid'i craas habuisli pro

soldis xxvin. tu-is et inde undeeim cailhis de scar-

lata quas habuisti pro quadrnginta nouem eiüs soldis

et hoc ad men'sem unum postquam illuc iueris. sin

autem dabo tibi ianua solidos decern pro unoquoque

bisancio de bisaneiis quos debitum superius ad ra

cionen» predictam computatum continebit sano ue-

niente ligno quo inde ueneris uel quo res autem

uenerint ad mensem, si non penam dupli bona pi

gnori pro sorte et pena extimare tua auctoritate

et sine decreto consulum. actum in capitulo mil

lesimo centesimo quinquagesimo séptimo, tertio dé

cimo kalendas iulii. indictione quarta.

..0
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a intfare in bonis raeis quibus uolueris. et duplum

inde accipere et faceré inde quicquid uolucris no

mine uendicionis tua auctorilate et sine decreto

consulum et mea meorumque heredum contradi-

clione et omnium per me. precium accepi acce-

ptumque tuli exceptioni non numerate pccunie ab

renuncio, possessionem et dominium tibi de predicla

domu Irado per lotringum quondam lotarii nuncium

meum. iurauit insuper tortus supra sancta dei euan-

gelia quod prefalam uendicionem sicut superius le-

gitur omni tempore firmam et inconcussam tenebit

sine aLiqua fraude quodque cam non retractabit.

quod inde non inquietabit prefatum machacium

minus solidos tres in denariis usque proximum fe- neque aliqua persona per eum per se ñeque per

stum puriíicationis sánete marie, si non penam du- alia persona, actum ianue in pontili capituli sancti

pli. bona pignori. inlrare extimare sine decreto no- h laurencii millesimo centesimo quinquagesimo septi-

mine uendicionis. abrenuncio senatusconsulto. in mo. undécimo kalendas iulias. indictioue quarta.

ecclesia sancti laurentii xi. kalendas iulias. indi

ctioue quarta. millesimo centesimo quinquagesimo

séptimo. ( CCCCXXII )

( CGCCXX )

Ombligo per lire quattro тетю tie soldi.

1157, 21 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes philippus lamberti. wilielmus cauaruncus.

"wilielmus magrus. paganus. ogerius porcus. Ego

clara promitto dare tibi ribaldo rúbeo libras quatuor

( CCCCXXI )

bendita (Гuna casa in Lucca per lire 4o

moneta di Lucca.

1157, 21 giugno

•••• >т

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

. . ' (■ ' -

Testes armannus lucensis. rainulfus filius ber-

narducii. uiuianus quondam andree. gotefredus filius

maireti. bonacursus filius aldeprandi. Constat me

tortum quondam graciani accepisse a te machado

quondam saselli libras quadraginta lucensis monete

finito precio pro domu una iuris mei cum area ubi

extat. que est in ciuitate lucana prope curiam re-

giam que est prope ecclesiam sánete marie in pa

lacio cui sunt hee coherentie. ab anteriori parte

uia publica, retro cloaca comunis. ab uno latere

murus comunis mecum cum gotefredo macha, ab

alio similiter latere murus comunis domus mea et d

fratris mensene chati sed murus qui banc ab illa

diuidit comunis est pariler. infra has coherencias

plenum et uaeuum cum ingressu et exitu suo et

omni suo iure tibi prenominato emptori pro su-

pradicto precio uendo et trado. si plus ualet dono,

facias inde etc. promitto etiain per me meosque

heredes supradictam uendicionem et donacionem

tibi et heredibus tuis aut cui earn dederis ab omni

homine defenderé el auctorizare sub pena dupli

tibi cum stipulacioue promissa sicut ualuerit aut

meliorata fuerit sub estimacione in consimili loco,

pro euicione dupli bona que habeo et habiturus

sum tibi pignori subicio tali pacto quod nisi ut su

perius continetur obseruauero exinde liceat tibi

Macaccio concede a Torto Vuso gratuito per aunt

quattro délia casa che ha da lui cómprala dal so-

laio inferiore in su.

1157, 21 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Die loco et testibus supradictis. Ego machacius

quondam saselli dono tibi torto quondam graciani

usum et habitacionem inferioris solarii et abinde

usque in culmine domus quam a te emi usque

quatuor annos sine aliqua pensione, et promitto

quod supradictum usum neque habitationem tibi

auferam usque terminum prestitutum nisi de ipsa

domurn fecero cambium et tunc in alia domum

tibi usum et habitacionem dabo usque terminum

supradictum locatum sub pena solidorum centum

nostre monete tibi obseruari promitto quam penam

de bonis meis que habeo et habiturus sum acci

pere possis nisi ita obseruauere indeque cx nunc

omnia sint tibi pignori subiecta.

( CCCCXXIII )

Societii commerciale fra Macaccio e Torto.

1157 , 21 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scrib». , .

. : ' ( L' C ) '

Die loco et testibus suprascriptis. Nos machacius

et tortus inferiora tradendo memorie ut infra ad in-

uicem paciseimus. Ego machacius porto libras cen

tum septuaginta quatuor lucensium. in his sunt libre

393 SAECVLI XII. 394

quadraginta pro]>rias torti quondam gratiani quas a

ile domu quam ab eo emi sibi dedi. ultra has èi .

in sorietatem dono libras uiginti de quibus omni

bus et de quadraginta et de uiginti debet habere

proficuum secundum quod ad racionem aliarum

lucrabuntur de quibus promitto tibi torto quod si

in isto itinere decesseris ad sex menses postquam

eum omni predicta pecunia lucam peruenero pre-

dictas quadraginta libras et earum proficuum et

proficuum de predictis libris uiginti sicut per ra

cionem lucrabuntur dabo in potestatem monsi se-

nechali baldinelli et ingelmanni aut rufi fratris eius

siue maiori parti eoruin et hoc nomine tuorum in

fantum sine aliqua fraude, et ego tortus ad resicum

meum accipio predictas libras uiginti ita quod de

( CCCCXXV )

Promessa di ristoro di danni da Ingone de Volta

a Ingone Nocenzo.

4157, 28 giugno

Dal ttotulario del Nótalo di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Die loco predicto et testibus wilielmo burone.

bonoiohanne malfuasto. anselmo de cafara, wiliel

mo de razedo. wilielmo callige pallii. Ego ingo de

capitalis ipsius integra tibi facienda restitutione b uolta promitto tibi ingoni nocentio quod si aliquod

quod de ipsa pecunia accideat tibi teneor.

( CCCCXXIV }

dampnum accident tibi pro societate uel societati-

bus quam olim habueris cum filiis meis ego illud

totum tibi restaurabo. et hoc tibi promitto sub

pena dupli de quanto inde dampno habueris. do

tibi preterea licentiam accipiendi bisancios quos